Договор о задатке №____
г. _____________                                                            «____»________2021г.
Общество с ограниченной ответственностью «Лес Ангары» (ИНН 2464266100, ОГРН 1142468059656, место нахождения: 107497, г. Москва, ул. Монтажная, д. 9, стр. 1, эт. 3, пом. IV, ком. 12), в лице конкурсного управляющего Обухова Олега Николаевича (ИНН 524400080847,  СНИЛС 012-895-988 85, рег.номер: 238, адрес для направления корреспонденции: 606407, Нижегородская обл., г. Балахна, а/я 39, Обухову О.Н.), член Саморегулируемой организации Арбитражных управляющих в Приволжском Федеральном округе «Альянс» (ИНН 5260111600,  ОГРН 1025203032062, адрес: 603000, г. Н. Новгород, ул. Ильинская, д. 69, оф. 10), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 29.04.2019 года по делу №А40-302893/18-187-373 «Б», Определения Арбитражного суда г. Москвы от 15.02.2021 года по делу №А40-302893/18-187-373 «Б» (далее – Конкурсный управляющий), именуемый далее «Продавец», «Должник»,
и __________________________________________________________________________________, в лице _____________________________________, действующий на основании _____________________,  именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия в торгах, назначенных на ___________________ 2021 г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: http://lot-online.ru по продаже на торгах следующего имущества (далее – Имущество, Лот):  __________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.

1.2. Претендент перечисляет денежные средства в размере 10 (Десяти)% от начальной цены Лота (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Должника, указанный в п. 2.1. настоящего Договора.

II. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА
2.1. Внесение Претендентом Задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Должника в течение срока, указанного в информационном сообщении по следующим реквизитам: Получатель: ООО «Лес Ангары», Расч. сч.: 40702810342000051536, Банк: Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк, БИК: 042202603, Кор. сч.: 30101810900000000603.
2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет, указанный в п. 2.1, не позднее даты и времени окончания приема заявок, указанных в сообщении о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет указанный в п. 2.1, на дату составления протокола об определении участников торгов, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

2.3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить Задаток на счет, указанный в п. 2.1 настоящего Договора, без подписания настоящего Договора (в этом случае перечисление Задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.

2.4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «Задаток для участия в торгах РАД-хххххх (указать код лота)».

Датой внесения Задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве Задатка, на счет, указанный в п. 2.1 настоящего Договора.
2.5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.
III. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Возврат Задатка осуществляется перечислением денежных средств на счет Претендента, указанный в реквизитах Претендента настоящего Договора.
3.2. Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

- не допущен к участию в торгах;

- не признан победителем торгов;

- отзывает заявку в установленный в информационном сообщении срок.
3.3. Задаток возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов, а в случае отсутствия реквизитов Претендента, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения сведений о счете Претендента.

3.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключаемого по итогам торгов.
3.5. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора, подлежащего заключению по итогам торгов, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
IV. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Претендент

	Общество с ограниченной ответственностью  «Лес Ангары»

(ИНН 2464266100, ОГРН 1142468059656, место нахождения: 107497, г. Москва, ул. Монтажная, д. 9, стр. 1, эт. 3, пом. IV, ком. 12)
р/с: 40702810342000051536,
Банк: Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк БИК: 042202603,
Кор. сч.: 30101810900000000603.

	Конкурсный управляющий

______________ /О.Н. Обухов/

Обязательно укажите реквизиты для возврата задатка.